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  شکن چیست؟
بگذارید از همین ابتدا یک چیز را مشــخص کنیم: «شکن» 
فیلترشکن نیست! بلکه مسیرى را براى دسترسى به سرویس هایى 
که آى پى هاى ایران را بسته اند پیش روى کاربران ایرانى قرار مى دهد. 
code.google.com براى مثال، هنگامى که شــما به سایت
برویــد، با یک خطاى 403 (نداشــتن مجوز دسترســى) مواجه 
مى شــوید. این به دلیل آن است که سرور گوگل از روى آدرس 
آى پى شــما مى فهمد قصد دسترســى از ایران را دارید و جلوى 
این کار را مى گیرد.  شــکن براى حل این موضوع ایجاد شــده 
اســت. به این صورت که ســرورهاى این شرکت به عنوان یک 
واســط عمل کرده و ارتباط کامپیوتر یا موبایل شما را با این گونه 
ســرویس ها برقرار مى کند تا مثل یک کاربر غیرایرانى بتوانید از 
امکانات آنها بهره مند شــوید. دو ویژگى مهم، شکن را براى هر 

کاربرى که به دسترسى به سرویس هاى تحریمى نیاز داشته باشد 
جذاب مى کند: اول آن که تاثیر زیادى روى سرعت اینترنت شما 
نمى گذارد و بدون افت سرعت مى توانید از آن استفاده کنید. دوم، 
این سرویس براى کاربردهاى شخصى همیشه به صورت رایگان 

ارائه مى شود!

  چگونه از آن استفاده کنیم؟
ســرویس شــکن بــه دو صــورت عرضه شــده اســت: 
 DNS نرم افــزارى براى گوشــى هاى اندرویدى و دو ســرور
براى رایانه و سیســتم عامل iOS. اســتفاده از آن در اندروید 
ســاده اســت، کافى اســت نرم افزار شکن را از ســایت اصلى
(https://shecan.ir/shecan.apk) یــا مارکت هاى بازار یا 
ایران اپس روى گوشــى تان دانلود و نصب کنید. حال هنگامى 

که مى خواهید به ســرویس موردنظرتان (چه اپ و چه مرورگر) 
دسترسى پیدا کنید، را اجرا و پس از اتصال، سرویس را باز کنید.
در رایانــه ماجــرا کمــى متفاوت اســت و بایــد به صورت 
دســتى ســرورهاى DNS شــکن را وارد کنید تا سرویس آن 
قابل اســتفاده شــود. در ویندوز این روند را طــى کنید: ابتدا به 
Network and Sharing Center کنتــرل پنل و قســمت
گزینــه چــپ،  ســمت  نــوار  از  ســپس  برویــد. 

Change Adapter Settings را انتخاب کنید. در این بخش، 
روى شبکه LAN یا واى فاى که به آن متصل هستید، کلیک راست 
کرده و آخرین گزینه، Properties را بزنید. در دیالوگ باز شده،

روى  و  پیــدا  را   Internet Protocol Version4
پاییــن، قســمت  در  حــال،  کنیــد.  کلیــک  بــار  دو  آن 
…Use the following  را فعــال کرده (اگر فعال اســت و 
آدرســى وجود دارد، آن را جایى یادداشت کنید) و در فیلدها این 
ســرورها را وارد کنید: 178,22,122,100 و 94,232,174,194. 
پس از آن، دکمه OK را بزنید و پنجره را ببندید. حالا مرورگرتان 
را ببندید و دوباره باز کنید تا این بار شکن همراه شما باشد. این 
روند براى آنهایى که از رایانه هاى مک استفاده مى کنند، به این 
System Pref-) صورت خواهد بود که در تنظیمات سیســتم
erences) عبارت DNS Servers را جســت وجو و باز کنید. 
حال روى دکمه + کلیک کرده و یک ســرور جدید با همان دو 
آدرس اشاره شــده ایجاد کرده و با OK و Apply تایید کنید. 
براى استفاده از شکن در گوشى هاى آیفون و تبلت هاى آیپد نیز 
مثل کامپیوتر باید سرورهاى DNS تنظیم شود. براى این کار، 
در تنظیمات اصلى به قســمت واى فاى رفته و روى شبکه مورد 
Config- ،نظر بزنید تا وارد تنظیمات آن شــوید. در این بخش
 Manual را انتخــاب کنید و ســپس روى گزینه ure DNS
(تنظیم دســتى) بزنید. اگر در این قســمت آدرس هایى موجود 
 Addاست، آنها را با زدن روى علامت – حذف کنید. حال روى
+Serverزده و دو آدرس مذکــور را وارد کنید. در پایان با زدن 
روى Save در گوشه سمت راست بالا، تغییرات را ذخیره کنید. 

حالا شکن تنظیم شده و آماده است.

  شکن چه محدودیت هایى دارد؟
این سرویس هنوز ابتداى راه است و تمرکز آن هم در حال حاضر 
روى ســایت هاى اساسى تر و ابزارهاى مفیدتر گذاشته شده است. 
بنابراین کاربران ممکن اســت با مــواردى برخورد کنند که هنوز 
توسط آن پشتیبانى نمى شود (مثل بازى ها یا برخى سرویس هاى 
خاص).  خوشبختانه براى این گونه موارد، در سایت شکن قسمتى 
به نام «بررسى یا گزارش تحریم» براى ارسال یک سایت به تیم 
بررسى و پشتیبانى تعبیه شده است تا سرویس هاى تحریمى جدید 

شناسایى و در ادامه تحت پوشش شکن قرار گیرند.

محدودیت هاى سرویس هاى مجازى علیه ایران را دور بزنیم

تحریم« شکن»!
محمود صادقى

 دکتر
کلیک

کلیک شما

 مینا راسخ از تهران:
گوشى  یک  پیش  سال  پنج  حدود 
آیفون خریدم و اپل آیــدى مورد نیاز را نیز 
به صورت یک کارت آماده از فروشنده گرفتم. 
بدون مشــکل تا امروز از گوشى و اپل آیدى 
استفاده مى کردم تا این که از چند روز گذشته 
مدام با خطاى دریافت رمز اپل آیدى مواجه 
مى شوم.  هنگامى که رمز را وارد مى کنم پیام 
Lock شدن نمایش داده مى شود و از سایت 
اپل نیز اقدام به ورود بــه اپل آیدى کردم، 
دوباره همین پیام نمایش داده شد و در ادامه 
از من مى خواهد تا با تایید یک ایمیل یا پاسخ 
به تاریــخ تولد، اپل آیدى را باز کنم.  من نه 
کارتى را که خریده بــودم دارم و نه تاریخ 
تولد یا ایمیلى که براى آن ایجاد شــده بود. 

چه کار باید انجام دهم؟ 

سوالات خود را به clickhelp@jamejamonline.ir ایمیل کنید تا پاسخگوى شما باشیم. ذکر نام، نام خانوادگى 
و شهر یا روستاى محل اقامت خود را فراموش نکنید، زیرا به سوالات بدون نام و مشخصات پاسخ داده نمى شود.

 کلیک: متاســفانه یکى از شــایع ترین اشتباه هاى کاربران محصولات اپل همین اســت که اپل آیدى را خودشان ایجاد 
نمى کنند و در صورتى که چنین مشکلى رخ دهد نه تنها به ایمیل اولیه دسترسى ندارند، بلکه سوال هاى امنیتى و تاریخ تولد 
را نیز نمى دانند چیست! در چنین شرایطى بهترین کار تعویض اپل آیدى است، اما لازم است توجه داشته باشید در صورتى که پیش 
از این گزینه Find my Device را در تنظیمات دستگاه هوشمند خود فعال کرده باشید نمى توانید اپل آیدى را از روى آن حذف 
کنید و چنانچه دستگاه خود را Reset کنید قادر به فعالسازى مجدد آن نخواهید بود.  اگر این قابلیت روى دستگاهتان فعال نیست 
سریعا یک اپل آیدى جدید ایجاد کرده و با Sign Out کردن اپل آیدى قبلى از روى دستگاه، اپل آیدى جدید را جایگزین کنید.  
در صورتى که گزینه Find My Device فعال باشــد نیز روش هایى وجود دارد (از جمله مکاتبه با بخش پشــتیبانى اپل و ارائه 
مشخصات دستگاه به همراه کارتن آن) که بتوانید مالکیت خود را اثبات و قفل اپل آیدى را باز کنید.  همچنین بتازگى مشاهده شده 
که برخى ارائه کنندگان اپل آیدى هاى آماده، خودشان به عمد رمز آیدى ها را تغییر داده و موجب قفل شدن آپل آیدى ها شدند و در 
ادامه با راه اندازى ســایت هایى، خدمات بازگردانى رمز اپل آیدى را ارائه مى کنند و مبالغى بین 100 تا 500 هزار تومان نیز دریافت 
مى کنند. این افراد خود، اپل آیدى هاى مشخصى را ایجاد و روانه بازار کرده اند و خودشان نیز پاسخ سوال امنیتى را در اختیار داشته 
و به ایمیل بازیابى رمز عبور نیز دسترسى دارند.  در صورتى که گزینه Find my Device براى شما فعال باشد و پیگیرى از اپل 
نتیجه بخش نبود، ممکن اســت بتوانید از خدمات این سایت ها به ناچار استفاده کنید. در صورتى که قصد Reset کردن دستگاه را 
ندارید و اطلاعات مهمى روى دستگاه خود ندارید که نگران از دست دادن آن باشید نیز مى توانید اپل آیدى جدید را در بخش هاى 
مختلف جایگزین اپل آیدى قبلى کنید و فقط در بخش icloud اپل آیدى قدیمى ثبت شــده باشــد.  تا زمانى که دستگاه خود را 

Reset نکنید مى توانید از آن استفاده کنید و مشکل خاصى نخواهید داشت.

همان طور که مى دانید، تحریم هاى آمریکا علیه کشورمان به مبادلات فیزیکى محدود نمى شود و در دنیاى مجازى هم اعمال شده است. البته بحث 
تحریم شرکت هاى فناورى آمریکایى از سال ها قبل در جریان است، اما اخیرا و با موج تحریم هاى جدید، این محدودیت ها هم گسترش بیشترى 
یافته و بجز شرکت هاى بزرگى مثل گوگل و اپل، سایت هاى کوچک تر مثل Coursera یا حتى GitLab هم به جمع تحریم کنندگان پیوسته اند. 
این وضعیت، کاربران بسیارى از مصرف کنندگان عادى سرویس ها تا برنامه نویسان و طراحان را به دلیل دسترسى نداشتن یا دسترسى محدود 
به این سرویس ها با مشکلات جدى مواجه کرده است. در این میان، تیمى جوان اقدام به ارائه راهکارى به نام «شکن» کرده اند تا به کمک آن از 

پس این تحریم برآییم! راهکارى که محمد جواد آذرى جهرمى، وزیر ارتباطات نیز بتازگى در یکى از توییت هاى خود به آن اشاره کرده است.


